ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ МЭРИИ ГОРОДА КЫЗЫЛА РЕСПУБЛИКИ
(Департамент по образованию)

ПРИКАЗ
22.04.2022 г. № 225

Об итогах городской военно-тактической игры «Тропой разведчика»,
посвященной 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

Во исполнение приказа Департамента по образованию Мэрии города
Кызыла №177/1 от 4 апреля 2022 года «О проведении городской военно
тактической игры «Тропой разведчика», посвященной 77-й годовщине Победы
в Великой Отечественной войне» 22 апреля на территории учебно
методического центра военно-патриотического воспитания «Авангард»
проведена военно-тактическая игра «Тропой разведчика» среди 8-х классов
муниципальных общеобразовательных организаций города Кызыла.

В игре приняли участие 14 команд из МБОУ СОШ № 1, 2, 3, 4, 8, 11, 12,
17, 18 МБОУ гимназия №5, №9, МАОУ Лицей №15, МБОУ Лицей №16, МБОУ
КЦО «Аныяк». Общий охват 98 обучающихся, 16 учителей.

На основании протокольного решения судейской коллегии,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотами Департамента по образованию в пикете «Боевой
листок»:
1 место - команда МБОУ СОШ №3;
2 место — МБОУ СОШ №8;
3 место — МБОУ гимназия №5.

2. Наградить грамотами Департамента по образованию в пикете
«Снайпер»:
1 место - МБОУ СОШ № 2;
2 место — МБОУ СОШ №18;
3 место — МБОУ СОШ №3.

3. Наградить грамотами Департамента по образованию в личном зачете
пикета «Снайпер» следующих обучающихся:
1 место - Донгака Начына, МБОУ СОШ № 18;
2 место - Монгалбии Батыра, МБОУ СОШ №2;
3 место - Хуналдай Милу, МБОУ СОШ №3.

4. Наградить грамотами Департамента по образованию в пикете
«Комплексные силовые упражнения»:
1 место - МБОУ СОШ № 18;
2 место - МБОУ гимназия № 5;
3 место - МБОУ СОШ № 12.

5. Наградить грамотами Департамента по образованию в личном зачете
пикета «Комплексные силовые упражнения» следующих обучающихся:
1 место - Ортата Дойнура, МБОУ гимназия №5;
2 место - Монгуша Айзана, МБОУ СОШ № 12;
2 место - Ондара Долаана, МБОУ СОШ № 18;
3 место - Самаана Субудая, МБОУ СОШ № 18.

6. Наградить грамотами Департамента по образованию в пикете
«Средства индивидуальной защиты»:
1 место - МБОУ гимназия № 5;
2 место — МБОУ СОШ № 1;
3 место - МБОУ СОШ №4.

7. Наградить грамотами Департамента по образованию в пикете
«Гранатометчик»:
1 место - МБОУ гимназия №5;
2 место - МБОУ СОШ № 4;
2 место - МБОУ гимназия №9;
3 место-МБОУ СОШ № 12.

8. Наградить грамотами Департамента по образованию в личном зачете
пикета «Гранатометчик»:
1 место - Кужугета Нояна, МБОУ СОШ №4;
2 место - Ака Нояна, МБОУ гимназия № 5;
2 место - Донгака Эдуарда, МБОУ гимназия №9;
3 место - Дувена Чингиза, МБОУ СОШ № 12.

9. Наградить грамотами Департамента по образованию в пикете
«Неполная разборка и сборка автомата»:
1 место - МБОУ гимназия № 5,
2 место - МБОУ СОШ №3;
3 место - КЦО «Аныяк».

10. Наградить грамотами Департамента по образованию в личном зачете
пикета «Неполная разборка и сборка автомата» за 1 место следующих
обучающихся МБОУ гимназия №5:
- Куулара Тензина;
- Ооржака Сайына;
- Ака Нояна;
- Ортата Дойнура.

11. Наградить следующих победителей в общекомандном зачете
грамотами, кубками, медалями Департамента по образованию:
1 место - команда МБОУ гимназия №5;
2 место - МБОУ СОШ №3;
3 место - МБОУ СОШ №18.

12. Команде, занявшей 1 место, МБОУ гимназия №5 вручить лазерную
винтовку моделя «Рубин».

13. Главному бухгалтеру Департамента по образованию Булгаковой Л.В.
организовать оформление бухгалтерских документов передачи
материальных ценностей.

14. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела
воспитания, дополнительного образования Шюгдюр-оол В.Д.

Начальник Департамента л.Ш. Куулар

Шюгдюр-оол В.Д.
2-12-87